Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ  № 181/МТПИР-И
Закупочной комиссии по аукциону в электронной на право заключения договора на

поставки «Электролаборатория»

(лот № 22201-ТПИР ОНМ-2022-ДРСК)

г. Благовещенск «22» декабря 2021

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме на право заключения

договора «Электролаборатория», Лот № 22201-ТПИР ОНМ-2022-ДРСК

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 1 (одна) заявка.

№

п/п

Дата и время регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, и/или

идентификационный номер

Цена заявки,

руб. без НДС

1

30.11.2021 14:54 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АЛЕРОМ"

(109387, Г МОСКВА, УЛ ЛЮБЛИНСКАЯ,

ДОМ 40, ПОМ IV КОМ 6), ИНН: 7723407200

7 819 000,00

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок.

2. Об отклонении заявки ООО «АЛЕРОМ»

3. О признании закупки несостоявшейся

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№

п/п

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, и/или идентификационный

номер

Цена заявки,

руб. без НДС

1

30.11.2021

14:54

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"АЛЕРОМ" (109387, Г МОСКВА, УЛ ЛЮБЛИНСКАЯ, ДОМ

40, ПОМ IV КОМ 6), ИНН: 7723407200

7 819 000,00

По вопросу № 2

Отклонить заявку ООО "АЛЕРОМ" от дальнейшего рассмотрения на основании пп. а) ппп. г)

п. 4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№

п/п
Основания для отклонения

1.

Участником предложено: "Система управления передвижной ЭТЛ обеспечивает

контроль над процессами испытаний, различными измерениями, наглядно показывает

состояние измерительной системы. Возможность управления посредством бортового

Протокол итоговый (лот № 22201-ТПИР ОНМ-2022-ДРСК)

Страница 2 из 3

компьютера с цветным графическим дисплеем диагональю 10,2 дюйма., что не

соответствует условиям пункта 4.4. ТТ: Система управления   передвижной ЭТЛ должна

обеспечить контроль над процессами испытаний, различными измерениями, наглядно

показывать состояние измерительной системы. Опционально возможность управления

посредством бортового компьютера с цветным графическим дисплеем диагональю от 22

дюймов.

2.

Участником предложено оборудование для испытаний переменным напряжением

промышленной частоты с диапазоном измерения напряжения переменное (от 30 до 100кВ),

постоянное (от 30 до 70кВ) и точностью измерения высокого напряжения 3%, что не

соответствует условиям пункта 4.8. ТТ:  "Требования к параметрам испытательно-

прожигающего комплекса: Диапазон измерения напряжения переменное (от 10 до 100кВ),

постоянное (от 10 до 140 кВ) и точностью измерения высокого напряжения не хуже 2%

3.

Участником предложена Система измерения высокого напряжения, имеющая

диапазон измерения напряжения переменное от 30 до 100кВ, постоянное от 30 до 70кВ.,

что не соответствует условиям пункта 4.9.: Система измерения высокого напряжения:

диапазон измерения напряжения, переменное от 10 до 100 кВ, постоянное от 10 до 140 кВ.

4.

Участник предоставил в качестве "модуля акустического" прибор ГВИ-3230, который

невозможно сравнить на соответствия с требованиями заказчика, что не соответствует

условиям пункта 1.1. ТТ: Все качественные, технические и функциональные

характеристики и их составляющие совпадают с «Техническим заданием», или улучшают

требуемые в «Техническом задании» характеристики.

5.

Участником представлена СНЧ установка для испытаний кабеля из сшитого

полиэтилена, имеющая характеристики: выходное знакопеременное напряжение 1-20 кВ,

максимальная емкость объекта испытаний 3,5 мкФ, что не соответствует условиям пункта

4.19. ТТ: Выходное напряжение: переменное, синус: 0-28 кВ пиковое, симметричное, 20кВ

действие, Постоянное: ± 0-28 kВ, Прямоугольник : 0-28 кВ, Максимальная выходная

нагрузка (при макс. напряжении): 0.5 мкФ 0.1 Гц  20kВ действ (Прим 1500 м кабель), 5.0

мкФ 0.01 Гц 20kВ действ (15км кабель), 10.0 мкФ максимально возможная при

уменьшенной частоте и напряжении

6.

Участник в составе заявки не отразил наименование марки, модели транспортного

средства (лаборатории), марки и модели двигателя, что не соответствует требованиям п.

3.15.1.1 где в требованиям к оформлению заявки участника, указано в техническом

предложении должно быть отражено: Наименование марки, модели транспортного

средства, завода-изготовителя и года выпуска продукции, марки и модели двигателя.

7.

Участник в составе заявки не приложил Гарантийное письмо в свободной форме о

том, что техника заводского изготовления, новая, без эксплуатационного пробега, что не

соответствует требованиям п. 3.15.2.1 где в требованиям к оформлению заявки участника,

указано составе заявки участника должны быть приложены следующие документы:

Гарантийное письмо в свободной форме о том, что техника заводского изготовления,

новая, без эксплуатационного пробега.

8.

Участник в составе заявки не приложил Чертежи предлагаемого к поставке

транспортного средства с указанием размеров (длина х ширина х высота) и фотографии

(общий вид, вида справа, вид слева), что не соответствует требованиям п. 3.15.2.2 где в

требованиям к оформлению заявки участника, указано составе заявки участника должны

быть приложены следующие документы: Чертежи предлагаемого к поставке

транспортного средства с указанием размеров (длина х ширина х высота) и фотографии

(общий вид, вида справа, вид слева)

9.

Участник в составе заявки не приложил Копию сертификата о соответствии

требованиям технического регламента таможенного союза ТР ТС 018/2011 «О

безопасности колесных транспортных средств», что не соответствует требованиям п.

3.15.2.1 где в требованиям к оформлению заявки участника, указано составе заявки

участника должны быть приложены следующие документы: Копии сертификата о

Протокол итоговый (лот № 22201-ТПИР ОНМ-2022-ДРСК)

Страница 3 из 3

соответствии требованиям технического регламента таможенного союза ТР ТС 018/2011

«О безопасности колесных транспортных средств»

По вопросу № 3

1. Признать закупку несостоявшейся на основании пп. а) п. 4.16 Документации о закупке, так

как по окончанию срока подачи заявок (пункт 1.2.20 Документации о закупке) поступило

менее 2 (двух) заявок (с учетом возможных отзывов заявок).

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                            О.В.Коваленко